INDICAÇÃO 050/2012

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD.
Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Indico ao Senhor Prefeito, para

que junto a Secretaria Competente, para que seja feito os
trabalhos de colocação de alambrados atrás do gol,
colocação de traves novas, e materiais esportivos no
Campo de Futebol que fica próximo ao Bar e Armazém do
Sr. Nestor Brasílio, no Bº Pinhal de Cima.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, atendendo aos
pedidos do Sr. Moacir Brasílio, Técnico de Futebol, é que
venho até a Vossa Exa. para solicitar esse atendimento, pois
como mostram as fotos em anexo os postes do alambrado já
estão até colocados, mas está faltando o alambrado, as traves,
redes, bolas, etc.

Senhor Prefeito, e com esse
atendimento com certeza a bola voltará a rolar nesse local, que
é muito importante para as realizações de jogos de futebol.

Portanto, Certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2012.

Luiz Antonio Brisola
Vereador